
Informacja o Jarmarku Bożonarodzeniowym 2025 

W dniach 28.11.2025 r. - 01.01.2026 r. odbędzie się Jarmark Bożonarodzeniowy organizowany 

przez Krakowską Kongregację Kupiecką i realizowany przez Firmę Artim sp. z o. o. Wydarzenie to od 

ponad 30 lat nawiązuje do handlowych tradycji Rynku Głównego i na stałe wpisało się w pejzaż 

przedświątecznego Krakowa. Cieszy się niezmiennym powodzeniem zarówno wśród mieszkańców 

Krakowa, jak i odwiedzających nasze miasto turystów z Polski i z zagranicy. Świadczą o tym artykuły 

zamieszczane w wielu mediach z całego świata. 

W ramach tegorocznego Jarmarku Bożonarodzeniowego w Krakowie kupcy z całej Polski oraz 

z Litwy, Ukrainy, Słowacji i Węgier zaprezentują towar w 105 kioskach handlowych  i gastronomicznych. 

Sprzedawać w nich będą m.in. regionalne produkty, ciasta, słodycze, wędliny, sery i kiełbasy, chleb, 

rękodzieło z lnu, skóry i wełny, ręcznie robioną biżuterię, upominki, ceramikę itp. 

Do dyspozycji Urzędu Miasta Krakowa organizator czyli Krakowska Kongregacja Kupiecka 

i realizator Artim sp. z o.o. udostępniają w tym roku 5 bezpłatnych stoisk targowych. Trzy kioski 

przeznaczone są  dla miast zaprzyjaźnionych Lwowa i Kijowa. Dwa zajmą Instytucje charytatywne. W tym 

roku będą to m.in. Caritas Archidiecezji Krakowskiej, Polski Związek Głuchych, Katolickie 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i ich Przyjaciół „Klika”, Krakowska Fundacja Zwierzętom 

Stawiamy na Łapy, Warsztaty Terapii Zajęciowej Stowarzyszenie Pomocy Socjalnej GAUDIUM ET 

SPES, Stowarzyszenie Integracji oraz Aktywizacji Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych 

„EMAUS”, Fundacja Człowiek dla Zwierząt, Fundacja Zmieniamy Niemożliwe. Instytucje będą 

sprzedawały wyroby świąteczne, a dochód z ich sprzedaży zasili skromne budżety w/w instytucji, dlatego 

szczególnie zapraszamy, aby zainteresować się ich ofertą. 

W tym roku Kupcy oferować będą szeroką gamę świątecznych upominków i dekoracji, takich jak 

ręcznie malowane bombki, ozdoby choinkowe, stroiki świąteczne, świece z wosku, ręcznie haftowane 

narzuty, obrusy i serwety, szopki, wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, biżuterię, pamiątki 

z Krakowa, pocztówki, kalendarze, drewniane zabawki, drewniane wałki, wyroby skórzane, kożuchy 

regionalne. Ustawiona zostanie kuźnia, w której odbywać się będą pokazy kowalstwa. Tam też można 

będzie nabyć podkówkę ze swoim imieniem. Co roku wystawcy zaskakują klientów różnorodnością 

swojego asortymentu. 

 Jak co roku na Jarmarku zagości tradycyjne stanowisko Poczty Polskiej, gdzie będzie można nadać 

świąteczne kartki i listy oraz otrzymać stempel okolicznościowy Jarmarku. 

 Na Jarmarku znajdą się również stoiska z tradycyjnymi potrawami kuchni polskiej m.in. maczanka 

krakowska, karkówka, szaszłyki, golonka, warzywa, kapusta zasmażana, kiełbasa, sery góralskie. Będzie 

również miejsce na stoisko z pierogami, a także stoisko serwujące zupy: pomidorowa, grochowa, 

czosnkowa, dyniowa, cebulowa, fasolowa, grzybowa, jarzynowa, staropolska, bigos wegański, barszcz, 

żurek, kwaśnica, bigos, gulasz. Będzie też można skosztować cieszącą się od kilku lat powodzeniem pajdę 

wiejskiego chleba na zakwasie ze smalcem, kiełbasą, boczkiem, cebulą i ogórkiem. Tradycyjnie na 

Jarmarku znajdzie się miejsce na „Grzaniec Galicyjski”, wina i miody pitne oraz bezalkoholowy poncz. 

Nie zabraknie również świątecznych łakoci: ręcznie zdobionych pierników, prażonych orzechów, krówek, 

ciast, ciasteczek, crumbli, karmelowych słodyczy. Będą również hiszpańskie pączki i węgierskie  kurtosze 

przygotowywane ze świeżego ciasta drożdżowego, nawijane na drewniany wałek i wypiekane 

w specjalnym piecu, podawane na słodko z przeróżnymi posypkami, dodatkami i czekoladą. Na Jarmarku 

będą też tradycyjne miody i wyroby pszczelarskie. Będzie można znaleźć także oryginalne, niezwykle 

precyzyjnie wykonane wyroby z czekolady w kształcie narzędzi czy też czekoladę na gorąco, naturalną 

chałwę turecką oraz naturalne słodycze tureckie.  



 Tegorocznemu Jarmarkowi Bożonarodzeniowemu jak zawsze towarzyszyć będzie wiele imprez 

artystycznych. Naszym założeniem jest, aby była to impreza kulturalno-handlowa, a nie odwrotnie. 

Szczegółowy program poznać można na stronie https://kongregacja.pl/ oraz https://kiermasze.com.pl/ 

i naszym Facebook’u Targi Bożonarodzeniowe. 

Tradycją od wielu lat jest prezentowanie się podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego małopolskich 

gmin, które na stoisku promocyjnym umieszczonym w okolicy estrady Jarmarku Bożonarodzeniowego 

oferują swoje wyroby regionalne. Gminą, która jest z nami od początku to podkrakowska Gmina Zielonki. 

Ważnym dla nas wydarzeniem są prezentacje krakowskich szkół i innych placówek kulturalno-

oświatowych. Dodatkowo organizowane będą warsztaty plastyczne dla wszystkich chętnych. 

  Nie można pominąć dnia 4 grudnia 2025 roku kiedy to na Rynku Głównym w Krakowie spotkają 

się twórcy szopek. Organizatorem imprezy jest Muzeum Krakowa. Jesteśmy Partnerem Wydarzenia. 

Konkurs Szopek Krakowskich rozpoczyna się spotkaniem o godzinie 10:00 pod Pomnikiem Adama 

Mickiewicza, natomiast prezentacja poszczególnych szopek oraz ich twórców odbędzie się o godzinie 

o 12:00 na estradzie Jarmarku Bożonarodzeniowego (od strony Wieży Ratuszowej). Konkurs Szopek 

Krakowskich odbywa się po raz 83. 

 Wystrój Jarmarku to głównie żywe choinki zakupione z plantacji świerków. Rynek będzie 

udekorowany pachnącymi choinkami w liczbie ponad 600 sztuk oraz ciepłym, białym światłem 

i girlandami (około 1000 m.b.). Na wydarzenie  zostanie ustawiona drewniana szopka, którą wykonał 

rzeźbiarz i twórca ludowy Józef Lasik pochodzący ze Stryszawy i po raz pierwszy pojawi się karuzela 

wenecka. 

Krakowska Kongregacja Kupiecka i Firma Artim zadbali o mieszkańców Krakowa.  Posiadacze 

Krakowskiej Karty Miejskiej otrzymają 20% rabatu na stoiskach gastronomicznych i spożywczych, a za 

bilet na karuzelę zapłacą tylko 5 zł.   

Partnerem Głównym Jarmarku Bożonarodzeniowego jest TAURON. Poniżej podajemy 

informacje od naszego partnera: 

„Jako firma energetyczna z dumą wspieramy Jarmark Bożonarodzeniowy w Krakowie – miejsce, w którym 

tradycja spotyka się z radością wspólnego świętowania. W tym wyjątkowym czasie chcemy nie tylko zasilać 

miasto energią, ale też dodawać mu świątecznego ciepła i blasku. Wierzymy, że prawdziwa świąteczne 

energia płynie od ludzi – z ich spotkań, rozmów i wspólnie spędzanych chwil” – mówi Justyna Łukawska, 

Dyrektor Wykonawcza ds. Komunikacji w TAURON Polska Energia. 

Patronami medialnymi tegorocznego Jarmarku Bożonarodzeniowego są: TVP3 Kraków, TVP Info, 

Dziennik Polski oraz LoveKraków.pl. 

 

https://kongregacja.pl/
https://kiermasze.com.pl/

